
CITTÀ DI POTENZA

COPIA DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. d'Ord. 170

del 29110/2010

OGGETTO: Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla stipulazione
dell'accordo sull'utilizzo del fondo di miglioramento servizi per il personale non dirigente
per l'anno 2010.

L'anno 2010 il giorno ventinove del mese di ottobre, alle ore 11.00, nella sala del Grande Albergo, si è riunita la

Giunta comunale, nelle persone dei Signori:

1. Vito SANTARSIERO Sindaco Presidente

2. Massimo Maria MOLINARI Assessore - Vicesindaco

3. Luciano DEROSA Assessore

4. Giuseppe MESSINA Assessore

5. Donato PACE Assessore

6. Antonio PESARINI Assessore

7. Giuseppe GINEFRA Assessore

8. Nicola LOVALLO Assessore

9. Pietro CAMPAGNA Assessore

lO. Emiddio FIORE Assessore

11. Federico PACE Assessore

TOTALE

Presiede il Sindaco ing. Vito Santarsiero.

Partecipa alla riunione il Segretario Generale, dotto Luigi Martino.

PRESENTE ASSENTE

SI =
= SI

SI =
= SI

= SI

SI =
= SI

SI =

= SI

SI =
SI =
6 5



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, allegata, quale parte integrante e sostanziale della presente,
recante l'oggetto riportato sul frontespizio;

Sentito il relatore, che illustra l'argomento;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi ai sensi dell'art. 49
del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevolmente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

- Approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto: "Autorizzazione al Presidente della
delegazione trattante di parte pubblica alla stipulazione dell 'accordo sull 'utilizzo del fondo di
miglioramento servizi per il personale non dirigente per l'anno 2010. " allegata, quale parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione e che qui si intende integralmente
trascritta.

La Giunta Comunale

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00;

con separata votazione,

DELIBERA

- Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Del che il presente è verbale.

rL PRESIDENTE n. SEGRETARIO GENERALE

F.to Santarsiero F.to Martino

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

-,Addì 02/11/2010
\\

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ali' Albo

pretori o il 02/1112010, ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Addì 02/11/2010

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Possidente F.to Martino

Il sottoscritto Segretario Generale, inoltre,

ATTESTA

che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile
ai sensi dell'articolo 134, comma 4, T.U. ord. EE.LL

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Martino

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il .

D decorsi IO giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U. ord. EE.LL.);

Addì . IL SEGRETARIO GENERALE

F.to .

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Addì .

Il funzionario incaricato



C i t t à di P o t e n Z Q

u. D. Organizzazione delle Risorse Umane

n. del_/_/ __

oggetto: autorizzazione al Presidente delle delegazione trattante di parte pubblica alla stipulazione
dell'accordo sull'utilizzo del fondo miglioramento servizi per il personale non dirigente per l'anno 2010.

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Visti:

D l'art. 5 comma 3 del CCNL del 1-4.1999, così come sostituito dall'art. 4 del CCNL 22.1.2004, che
stabilisce quale condizione necessaria l'autorizzazione dell'organo di governo al presidente della
delegazione trattante di parte pubblica per la sottoscrizione dell'accordo decentrato affinché lo
stesso di acquisti efficacia, previa certificazione del Collegio dei Revisori dei Conti sulla
compatibilità dei costi scaturenti dall'accordo con i vincoli di bilancio.

D la Deliberazione di Giunta n. 25 del 02/03/2010 avente ad oggetto l'atto di indirizzo per la
definizione delle politiche incentivanti del personale per l'anno 2010, con la quale è stato stabilito
l'incrementato della parte variabile del fondo, ai sensi dell'art. 15com ma 5 del CCNL1-4.1999;

D la Determinazione dirigenziale deil'U. D. "Organizzazione delle Risorse Umane" n. 45 del 22 aprile
2010, avente ad oggetto la costituzione del Fondo Miglioramento servizi per l'anno 2010;

reso noto che:

D nella riunione di delegazione trattante del 27 luglio 2010 veniva raggiunto l'accordo sull'utilizzo
delle risorse per il finanziamento del fondo miglioramento servizi 2010, con l'intesa di
sottoscriverlo appena materialmente redatto;

D in data 6 agosto 2010 veniva inviato dall'ufficio preposto una copia dell'accordo a tutti i
componenti delle delegazioni trattanti con l'invito a sottoscriverlo o a formulare eventuali
osservazioni;

D solo in data 5 ottobre 2010, nonostante le ripetute sollecitazioni, i rappresentanti sindacali hanno
sottoscritto l'accordo senza aver fatto pervenire nessuna osservazione.

preso atto che:

D in data 10 maggio 2010 è stato inviato al Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell'art. 40/bis del
D. Lgs. 165/01, la determinazione dirigenziale n. 45 del 22 aprile 2010 di costituzione del fondo
miglioramento servizi per il personale non dirigente e la relazione tecnico finanziaria ad essa
allegata e che, trascorsi 15giorni, nessun rilievo è stato sollevato;



o che in data 06 ottobre 2010 è stato inviato, ai sensi dell'art. 4 del CCNL 22.1.2004 che ha sostituito
il testo dell'art. 5 del CCNL 1-4.1999, al Collegio dei Revisori dei Conti l'accordo decentrato
sull'utilizzo delle risorse del fondo miglioramento servizi 2010 per il parere favorevole riguardo la
compatibilità dei costi dello stesso sui vincoli di bilancio e che, trascorsi 15 giorni, nessun rilievo è
stato sollevato.

Si propone, di conseguenza, di adottare la seguente:

DELIBERAZIONE

1) approvare l'allegata ipotesi di accordo per l'utilizzo delle risorse del fondo miglioramento servizi per il
personale non dirigente per l'anno 2010, raggiunta dalle delegazioni trattanti di parte pubblica e
sindacale in data 05 ottobre 2010;

2) autorizzare il Segretario - Direttore Generale, in qualità di presidente della delegazione di parte
pubblica, alla sottoscrizione dell'accordo di cui trattasi.

Sulla presente proposta, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto

2000, n. 267 (T.U. Enti Locali), si esprime il seguente parere: favorevole

Potenza, lì ottobre 2010

Il DirJgAe=v:
Sulla presente proposta, in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267 (T.U. Enti Locali), si esprime il seguente parere~ 1.fL,(;~

Potenza, 121ottobre 2010

r i io finanziario


